
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLI 
Broj 2 ISSN 1840-4588Čatvrtak 12.02.2015. godine 

GRADSKO VIJEĆE

21.	

Na osnovu člana 10. Privremene statutarne odluke 
Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”, broj 6/14) 
i člana 26. Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 2/10), Gradsko vijeće Zenica na trećoj  
sjednici održanoj 12. februara  2015. godine, donijelo je 

P R O G R A M

RADA GRADSKOG VIJEĆA ZENICA ZA 
PERIOD 1. JANUAR DO 31. DECEMBAR 

2015. GODINE

I – U  V  O  D 

* * *

Program rada Gradskog vijeća Zenica za 2015. godinu 
sadrži akte normativno-pravne prirode, studijsko-analitičke 
i informaciono-dokumentacione materijale iz nadležnosti 
Grada Zenica – Gradskog vijeća, koji su propisani Ustavom 
Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona, Pri-
vremenom statutarnom odlukom Grada Zenica, zakonima 
i drugim propisima.

* * *

U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u odre-
đenim oblastima iz nadležnosti Grada, Programom rada 
Gradskog vijeća predviđeno je i razmatranje informacija 
i izvještaja.

II – SADRŽAJ PROGRAMA

	 Sadržaj Programa rada Gradskog vijeća raspoređen 
je prema oblastima i djelatnostima.

OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH 
ODNOSA 

* * *

A) 1. Program  rada Gradskog vijeća Zenica za  2015. 
godinu. 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i Gra-
donačelnika i sekretar Grada

R O K: Prijedlog :   j a n u a r 

* * *
		

B) 1. Izvještaj o radu Vijeća općine i  Gradskog vijeća 
Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i 

Gradonačelnika i  sekretar Grada.

R O K:  f e b r u a r 

       
2. Izvještaj o radu Gradonačelnika i gradske  uprave 

u  2014. godini

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i   Gra-
donačelnika, Gradonačelnik i sekretar Grada.

R O K:  f e b r u a r	  	

3. Programi, projekti i mjere iz Strategije razvoja općine-
Grada Zenica za periood januar- decembar 2015. godine

OBRAĐIVAČ:  Agencija za razvoj «ZEDA»,

Gradski razvojni tim i resorne službe

ROK: f e b r u a r

4.  Informacija o radu Agencije za razvoj “ZEDA” u 
2014. godini

OBRAĐIVAČ: Agencija za razvoj  “ZEDA”

R O K : f e b r u ar 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     2 
5.  Informacija o realizaciji programa, projekata i mjera 

iz Strategije razvoja općine Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ:  Agencija za razvoj «ZEDA»,

Gradski i razvojni tim i resorne službe

R O K: mart

6. Informacija o radu Kantonalnog  i Općinskog pra-
vobranilaštva za područje općine Zenica u 2014. godini s 
posebnim osvrtom na oblast radno-pravnih odnosa.

OBRAĐIVAČ: Kantonalno i Općinsko  pravobrani-
laštvo

R O K: m a r t 

7. Informacija o dosadašnjoj realizaciji projekta izgrad-
nje termoelektrane-toplane.

OBRAĐIVAČ: KTG Zenica

R O K: mart

8. Izvještaj o radu savjeta mjesnih  zajednica na po-
dručju Grada Zenica  u 2014. godini sa pregledom stanja 
u mjesnim zajednicama.

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća  i 

Gradonačelnika.

R O K: m a r t – a p r i l

9.  Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zenica za 2014. 
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

R O K: a p r i l 

10. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede sa 
programima mjera za njihovo unapređenje na području 
Grada  Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo

R O K :  a p r i l 

11. Izvještaj o poslovanju JP «Grijanje» d.o.o. Zenica 
za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP «Grijanje» d.o.o.

R O K: m a j 

12. Izvještaj o poslovanju JP „Gradsko groblje“ d.o.o. 
Zenica za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP «Gradsko groblje» d.o.o. Zenica

R O K: m a j 

13. Izvještaj o poslovanju JP «Parking servis» d.o.o. 
Zenica za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP «Parking servis» d.o.o. Zenica

R O K: m a j 

14. Izvještaj o poslovanju JP za prostorno planiranje i 
uređenje grada d.o.o. «Zenica» za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju i JP za prostorno planiranje i uređenje grada d.o.o. 
“Zenica”

R O K: m a j 

15. Izvještaj o poslovanju JP «Vodovod i kanalizacija» 
d.o.o. Zenica za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Zenica

R O K: m a j 

16. Informacija o poslovanju preduzeća Komgrad-Ze 
d.o.o. Zenica sa izvještajem o radu za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i Komgrad-Ze d.o.o. Zenica.

R O K: m a j 

 

17. Izvještaj o poslovanju Regionalna deponija «Mo-
šćanica» d.o.o. Zenica za 2014. godinu.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologi-
ju i Regionalna deponija «Mošćanica» d.o.o. Zenica

 R O K: m a j 

   

18.  Izvještaj o poslovanju JP «Tržnica» d.o.o. Zenica 
u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo i JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica

R O K:  m a j 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    3           Četvrtak 12.02.2015.

19. Izvještaj o poslovanju JP «Zenicantrans-prevoz 
putnika» d.o.o. Zenica u 2014. godini             

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo i JP «Zenicantrans-prevoz putnika» d.o.o. Zenica

R O K: m a j 

	   

20. Izvještaj o radu i poslovanju JP «RTV Zenica» d.o.o. 
Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu i JP «RTV Zenica» d.o.o. Zenica                                       

R O K: m a j 

21. Izvještaj o radu i poslovanju JP za upravljanje i 
održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i so-
cijalnu zaštitu i JP za upravljanje i održavanje sportskih 
objekata d.o.o. Zenica                                      

R O K: m a j

22. Izvještaj o poslovanju Preduzeća za uklanjanje ot-
pada i reciklažu “ALBA ZENICA”, d.o.o. za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i Preduzeće “ALBA ZENICA” d.o.o. 

R O K: m a j 

 23. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada  Zenica za 
period I-VI 2015. godine, sa izvještajem o korištenju 
budžetske rezerve

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

ROK: a u g u s t – s e p t e m b a r 

* * * 
                                        

C)       1. Nacrt Budžeta Grada  Zenica za 2016. 
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

R O K : n o v e m b a r

2. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica 
za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije

R O K: n o v e m b a r 

          		

3.  Prijedlog Budžeta Grada Zenica za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.

R O K:	   d e c e m b a r

4.  Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica  u  2016. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.

R O K: d e c e m b a r

PROSTORNO UREĐENJE I 
KOMUNALNA DJELATNOST 

1. Informacija o stanju zagađenosti zraka u Zenici.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JU Univerzitet u Zenici.

R O K: januar /juli  (mjesečni izvještaji o rezultatima 
kontinuiranih mjerenja zagađenja zraka)

2. Izvještaj o realizaciji projekata izgradnje, rekon-
strukcije i održavanja putne infrastrukture za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju

R O K: m a r t                        

3. Plan potreba izgradnje i održavanja putne mreže 
na području Grada Zenica za period 2014-2017. godine

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju

R O K: m a r t 

4. Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava 
Fonda za ekologiju za 2014. godinu.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju.

R O K: m a r t- a p r i l 

5. Program utroška sredstava iz Fonda za ekologiju za 
2015. godinu 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju.

R O K: Prijedlog: m a r t- a p r i l

		



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     4 
6. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodoprivrede 

za 2014. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju.

R OK: a p r i l

7. Informacija o završenoj sezoni grijanja za 2014./2015.
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP “Grijanje” d.o.o. Zenica

R O K: m a j 	

8. Program organizovanja sezone grijanja 2015/2016.
godina 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica

R O K: Prijedlog:   j u n i

9. Informacija o realizaciji LEAP-a za Grad Zenicu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove I ekolo-
giju i Komisija za praćenje stanja zaštite okoliša

R O K: j u l i

10. Program dekoracije grada za 2016. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju

R O K: Prijedlog: n o v e m b a r  

                                                                              
	   DRUŠTVENE DJELATNOSTI

1. Izvještaj o radu i poslovanju  JU muzej Grada Zenica 
u 2014. godini

OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu i  JU Muzej Grada Zenica 

R O K: m a j 

2. Izvještaj o radu i poslovanju JU Opća biblioteka 
Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu Zaštitu i JU Opća biblioteka Zenica 

R O K: m a j 

3. Izvještaj o radu i poslovanju JU Bosansko narodno 
pozorište Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i so-
cijalnu zaštitu i JU Bosansko narodno pozorište Zenica 

R O K: m a j 

4. Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazovanje 
Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje i 
Služba za društvene djelatnosti i  socijalnu zaštitu

R O K: m a j                                                                                                              

                     

5. Izvještaj o  poslovanju JU “Dom zdravlja Zenica” u 
2014. godini

OBRAĐIVAČ: JU “Dom zdravlja Zenica” i Služba za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu 

R O K: m a j

6. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” Zenica 
u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica i Služba 
za društvene  djelatnosti i socijalnu  zaštitu

R O K: maj

7. Informacija o realizaciji Programa u okviru 20. MKM 
«Zeničko proljeće».

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i so-
cijalnu zaštitu

R O K: juni

8. Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva na 
području općine Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica i JU Kanto-
nalni zavod za  javno zdravstvo

R O K: j u l i

9. Strategija kulturne politike Grada Zenice za period 
2015-2022. godine

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu i Stručna radna grupa

R O K: septembar



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    5           Četvrtak 12.02.2015.

10.  Razvoj predškolskog odgoja i obrazovanja u Gradu 
Zenica za period 2015-2022. godina

OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje i 
Služba za društvene djelatnosti i  socijalnu zaštitu

R O K: oktobar                                                                                                        

11.  Informacija o programima i projektima za mlade 
u 2015 godini

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i so-
cijalnu zaštitu

R O K: decembar

SOCIJALNA ZAŠTITA

1. Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica u 
2014. godini

OBRADJIVAČ: Koordinacioni odbor za rad Gradske 
narodne kuhinje i Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu

R O K: f e b r u a r 

		                                                                                                                   

2. Informacija o socijalno-ekonomskom statusu poro-
dica šehida – poginulih boraca RVI i demobilisanih boraca

OBRAĐIVAČ:  Služba za boračko-invalidsku zaštitu

R O K: a p r i l 		  		

                                                                                           

3. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica 
u 2014. godini i Plan rada za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica”  Zenica 
i služba za društvene djelatnosti i   socijalnu zaštitu

R O K: a p r i l 

                                                                                                                 

4. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 2014. 
godini i Plan rada za 2015. godinu.

OBRAĐIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica  i  Služba 
za društvene djelatnosti i socijalnu  zaštitu.

R O K: a p r i l   

5. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica u 
2014. godini i Plan rada za 2015. godinu.                                                                                                           

OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica i 
Služba za društvene djelatnosti                                                   

R O K: a p r i l  

 JAVNA BEZBJEDNOST 

1. Informacija o stanju javne bezbjednosti na području 
Grada Zenica u 2014. godini

OBRAĐIVAČ: Policijska uprava I Zenica

R O K:	     f e b r u a r 

 2.  Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i mate-
rijalnih dobara od prirodnih i drugih nesrečaza za period 
2015-2019. godina

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite

R O K:  Prijedlog: august 

                                                                                                                                      

NORMATIVNA DJELATNOST

1. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu 
općine Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje

ROK: Prijedlog: j a n u a r

2.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o visini 
naknade za vatrogastvo

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite

R O K:  Prijedlog:  j a n u a r

3. Regulacioni plan “Centar Nemila”

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK: Nacrt: januar (usvajanje Nacrta i upućivanje na 
javnu raspravu) 

Prijedlog: april

4. Urbanistički plan “Nemila” 

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK: Nacrt: januar (usvajanje Nacrta i upućivanje na 
javnu raspravu) 

Prijedlog: maj

5.  Statut Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Komisija za Statut

ROK: Nacrt:	februar  

Prijedlog:    april



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     6 
6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o sanitar-

no-higijenskim mjerama

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu i Služba za inspekcijske poslove

ROK: Nacrt:	januar-februar

Prijedlog:   mart-april

 7. Izmjene i dopune Odluke o organizaciji i funkci-
onisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća na području Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite

R O K: Prijedlog: februar

8.  Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske 
cijene 1 m2 korisne stambene površine na području općine 
Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje

ROK: Prijedlog: m a r t

9. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnim 
djelatnostima zajedničke potrošnje

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju 

ROK:  Nacrt: april 

Prijedlog: maj

10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ko-
munalnom redu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za prostorno 
uređenje i Javno preduzeće za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica

ROK: Nacrt: m a j

Prijedlog: j u n i 

11.  Odluka o odvodnji otpadnih voda na području 
općine Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i  Služba za inspekcijske poslove

ROK: Nacrt: maj-juni

Prijedlog:   juni-juli

12. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o kuć-
nom redu u stambenim i stambeno-poslovnim zgradama

OBRADJIVAČ:  Služba za komunalne poslove i eko-
logiju, Služba  za inspekcijske poslove, Služba za prostor-
no   uređenje i Javno preduzeće za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ Zenica

ROK: Nacrt: juni

Prijedlog: juli – august

13.  Odluka o zagrijavanju stambenog i poslovnog 
prostora Grada Zenice daljinskim grijanjem i Uslovi za 
isporuku i preuzimanje toplotne energije iz vrelovodne 
mreže. 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 

ROK: Prijedlog: j u n i - j u l i 

               

14. Prostorni plan Grada  Zenica za period 2014-2034. 
god.

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK:  Nacrt: juli (usvajanje Nacrta i upućivanje na 
javnu raspravu)  

Prijedlog: oktobar

15. Regulacioni plan “Mokušnice”

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK:  Nacrt: august (usvajanje Nacrta i upućivanje 
na javnu raspravu)

Prijedlog: novembar

16. Urbanistički plan grada Zenice za period 2014-
2034. god.

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 

ROK: Nacrt: septembar (usvajanje Nacrta i upućivanje 
na javnu raspravu) 

Prijedlog: decembar

17. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kori-
štenju javnih površina

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za prostorno 
uređenje i Javno preduzeće za prostorno planiranje i ure-
đenje grada „Zenica“ Zenica



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    7           Četvrtak 12.02.2015.

ROK:  Nacrt: septembar-oktobar	   

Prijedlog: novembar-decembar	

	    

18. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja u 
sezoni 2015/2016. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu i JU Centar za socijalni rad

R O K:  Nacrt: novembar   

Prijedlog: novembar- decembar

III
Stalna radna tijela Gradskog vijeća će kontinuirano 

razmatrati akte i materijale iz sadržaja Programa, davati 
Vijeću mišljenja i zauzimati stavove shodno odredbama 
Poslovnika Vijeća.

IV

Realizacijom zadataka postavljenih u Programu rada 
Gradskog vijeća Zenice u 2015. godini stvorit će se 
pretpostavke za bolje funkcioniranje Grada, ostvarivanje 
prava građana i drugih subjekata, te unapređenje stanja u 
mnogim oblastima života.

Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u principu, 
je zadužen Gradonačelnik, te gradske službe za upravu i 
subjekti – nosioci javnih ovlaštenja.

V

Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni su-
bjekti da u skladu sa odredbama člana 48. - 65. Poslovnika 
Vijeća  podnose inicijative, nacrte odnosno prijedloge akata 
na razmatranje Gradskom vijeću.

VI

Pored naznačenih tema u ovom programu, Gradsko 
vijeće Zenica će razmatrati i odlučivati o drugim pitanjima i 
donositi propise kada je određeno zakonom, odnosno kada 
se ukaže potreba da se razmatra određena problematika ili 
donese odgovarajući propis.

    VII

Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade ma-
terijala iz Programa, obezbijede aktivno učešće stručnih in-
stitucija u čiji djelokrug spada problematika tih materijala.

Obrađivači su dužni da prilikom pripremanja materijala 
ostvaruju saradnju sa nadležnim tijelima Gradskog vijeća.

VIII

Ovaj program će se objaviti u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.

Broj: 01- 01-2644/15

Zenica, 12.02.2015. godine

                                        PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 

22.

Na osnovu članova 36. i 37. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine 
Federacije BiH», br. 49/06 i 51/09), a u vezi sa članom 
13. stav 1. tačka c) i stav 3. Zakona o pripadnosti javnih 
prihoda u Federaciji BiH («Službene novine Federacije 
BiH», br. 22/06, 43/08 i 22/09) i člana 10. Privremene 
statutarne odluke («Službene novine općine Zenica“, br. 
6/14) Vijeće Grada Zenica na trećoj sjednici održanoj dana 
12.februara  2015. godine donosi

O D L U K U

o  komunalnim taksama

OPĆE ODREDBE

Član 1.

Ovom odlukom propisuju se komunalne takse koje 
plaćaju pravna i fizička lica za korištenje prava, predmeta 
i usluga na teritoriji grada Zenice i utvrđuju obveznici, 
visina, olakšice, rokovi i način plaćanja ovih taksi..

Izrazi koji se u tekstu Odluke odnose na fizičke osobe 
su rodno neutralni, odnosno podjednako se odnose na 
osobe oba spola.

Član 2.

Komunalna taksa plaća se za:

a)  svaku istaknutu firmu,

b) držanje, odnosno korištenje sredstava za igru (bilijar, 
automati, fliperi, video igre, pikado, aparati za posebne 
igre na sreću i sl),

c) držanje žive muzike u ugostiteljskim objektima.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     8 

Član 3.

Obveznik takse je pravno ili fizičko lice upisano u od-
govarajući registar, koje koristi pravo ili predmete za čije 
korištenje je propisano plaćanje takse ili pruža usluge za 
čije bavljenje je propisana taksa.

Visina komunalne takse utvrđuje se Tarifom komunalne 
takse koja je sastavni dio Odluke.

Član 4.

Komunalna taksa predstavlja prihod Grada Zenica i 
uplaćuje se na račun Budžeta Grada.

TARIFA KOMUNALNE TAKSE

Član 5.

Za svaku istaknutu firmu, oznaku, obilježje ili natpis 
na poslovnim i drugim prostorijama, objektima i mje-
stima, kojim se označava da određeno pravno ili fizičko 
lice obavlja izvjesnu djelatnost ili zanimanje utvrđuje se 
godišnja taksa.

Ako obveznik takse – pravno ili fizičko lice posluje u 
više objekata ili poslovnih jedinica, taksu na firmu plaća za 
svaki objekat ili poslovnu jedinicu na način da se za svaku 
narednu poslovnu jedinicu ili objekat iznos osnovne tarife 
takse na firmu umanjuje za 20%.

Član 6.

Taksa za isticanje firme obračunava se i plaća u godiš-
njem iznosu. 

Obveznik takse na firmu dužan je podnijeti prijavu i 
uplatiti komunalnu taksu Poreznoj upravi- Kantonalni 
porezni ured Zenica- Porezna ispostava Zenica za tekuću 
godinu do 20. februara sa stanjem na dan 1. januar. 

Izuzetno, obveznik takse na firmu koji počinje sa 
radom tokom godine (poslije 20.02.) prijavu za plaćanje 
takse podnosi do kraja mjeseca u kojem je stekao svojstvo 
obveznika i taksu plaća srazmjerno vremenu obavljanja 
djelatnosti, odnosno za onoliko mjeseci koliko je firma u 
toku godine istaknuta.

Ukoliko obveznik ove takse prestane sa radom u toku 
godine, ima pravo na povrat takse za onoliko mjeseci koliko 
je preostalo poslije dana prestanka rada.

U prijavi se, pored podataka o obvezniku (sjedište ili 
adresa, ID broj, broj računa, adresa svake istaknute firme, 
odnosno natpisa, djelatnost), za pravna lica obavezno 
navode i podaci o vrsti pravnog lica prema veličini (mala, 

srednja i velika), u smislu podjele prema Zakonu o raču-
novodstvu i reviziji u F BiH.

Kriteriji za utvrđivanje takse za istaknutu firmu 

Član 7.

Visina takse iz prethodnog stava utvrđuje se prema tri 
kriterija, i to:

a) statusu obveznika (pravno lice ili poduzetnik) i 
veličini pravnog lica u smislu Zakona o računovodstvu i 
reviziji u Federaciji BiH (podjela na velika, srednja i mala 
preduzeća)

b) prema zonama u kojima se nalazi poslovna ili druga 
prostorija, objekat i mjesto na kojem je istaknuta firma,

c) prema vrsti djelatnosti.

Zone iz prethodnog stava sa ulicama koje ih čine utvr-
đuju se članom 9. ove Odluke.

Član 8.

Pravna lica se razvrstavaju na mala, srednja i velika 
prema Zakonu o računovodstvu i reviziji u F BiH, zavisno 
od pokazatelja utvrđenih na dan sastavljanja finansijskih 
izvještaja u poslovnoj godini, a prema tri kriterija (visina 
prihoda, vrijednost imovine i prosječan broj zaposlenika 
u toku poslovne godine).

U kategoriju velikih pravnih lica prema Zakonu o 
računovodstvu i reviziji u F BiH ulaze i sljedeća pravna 
lica: banke, mikro-kreditne organizacije, štedno-kreditne 
zadruge, društva za osiguranje, leasing društva, društva za 
upravljanje investicionim fondovima, obaveznim odnosno 
dobrovoljnim penzionim fondovima, brokersko-dilerska 
društva i druge finansijske organizacije.

Ovom Odlukom utvrđuju se djelatnosti koje obavljaju 
privredni subjekti koje predstavljaju posebnu kategoriju, 
odnosno grupe pravnih lica i poduzetnika za koje se pri-
mjenjuje posebna tarifa, a u različitim iznosima prema 
zonama u kojima se nalaze objekti ili prostorije u kojima 
ti subjekti obavljaju djelatnost.

Član 9.

Utvrđuju se sljedeće zone sa ulicama kako slijedi:

a) EKSTRA ZONA koju čine: Titova ulica i Trg Alije 
Izetbegovića. 

b) I ZONA koju čine ulice: Sarajevska do raskrsnice 
sa Bulevarom Ezhera Eze Arnautovića, Bulevar E. Arna-
utovića, Bulevar Kulina bana , Bulevar kralja Tvrka I  do 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    9           Četvrtak 12.02.2015.

Staničnog trga, ulice Dr. Aska Borića i Branilaca Bosne, te 
ulice koje se nalaze unutar kruga kojeg zatvaraju navedene 
ulice, a to su: Odmut, Dr. Mehmeda Spahe, Reisa Čau-
ševića, Muftije Šemsekadića, Mujagića Sokak, Sejmenska, 
Ekinovića put, Jalijski put, Vojvodića put, Jalimamov put, 
Hamdije Kreševljakovića, Šestića put, Begagića put, Šerbin 
sokak, Londža, Talića brdo, Mejdandžik, Potok, Jevrejska, 
M.Seida Serdarevića, Stara čaršija, Huseina Kulenovića, 
Srpska mahala, Prusačka, Pišće, Studenac, Kočevska či-
kma, Kočeva, Mehmedalije Tarabara, Islambegovića put, 
Dr.S.bega Bašagića, Kučukovići, Masarykova, Sestara 
Ditrih, Školska, Fra Ivana Jukića, Fra Grge Martića, Dr. 
Hasana Muminagića, Štrosmajerova do broja 56, Mokuš-
nica, Uzunovića put, Armije BiH do br. 26, Trg Rudara, i 
Trg Bosne i Hercegovine.

c) II ZONA koju čine ulice iz naselja Blatuša: Želje-
znička, Zije Dizdarevića, Kranjčevićeva i Blatuša; naselja 
Crkvice: Aleja Šehida, Kamberovića Čikma, Ivana Gun-
dulića do Nogometnog centra, Čurukovića put, Derviša 
Imamovića, Trg žrtava fašizma, Crkvice i Ulica prve zeničke 
brigade; područja Novo Radakovo:Bistua Nuova do broja 
65 (pararelno sa benzinskom pumpom u ul. Avde Smajlo-
vića), Dr.Ćire Truhelke, Avde Smajlovića,Prvomajska do 
raskrsnice sa ulicom Klopački put,do broja 20, Mustafe 
Čauševića; te sljedeće ulice:Bilimišće, Ušće, Goraždanska, 
Lukovo Polje, Ulica Sarajevska od raskrsnice sa Bulevarom 
E. E. Arnautovića do broja 82 (objekat Rudnika), Zukići, 
Krivače, Zacarina, Fakultetska, Stjepana Radića, ZAVNO-
BIH do broja 88, Nurije Pozderca, Rujev Do, Travnička 
cesta do br. 80, Branislava Nušića, Fra Ljube Hrgića, Au-
gusta Šenoe, Kotromanića, Zmaja od Bosne, Velikog sudije 
Građeše, Vatrogasni put, Nikole Tesle, Juraja Neidharta, 
Željezarska, Dr.Adolfa Goldbergera, Sandžačka, Saliha 
Cakana Mulalića, Bulevar kralja Tvrtka I od Staničnog 
trga i Stanični Trg.

d) III ZONA koju čine ulice koje se nalaze na području 
grada Zenica, a nisu obuhvaćene prethodno navedenim 
zonama. 

Član 10.
Od obaveze plaćanja komunalne takse oslobođeni su:

-	 državni organi i organi grada
-	 ustanove iz oblasti predškolskog odgoja, 

ustanove i organizacije iz oblasti nauke, 
kulture, socijalne zaštite, 

-	 vjerske zajednice, fondacije, zadužbine i 
humanitarne organizacije,

-	 obrtnici koji obavljaju djelatnost utvrđenu 
Uredbom o zaštiti tradicionalnih i starih obrta, 
kao i obrtnici koji obavljaju djelatnost „kućna 
radinost „ u smislu Zakona o obrtu  i srodnim 
djelatnostima,

-	 privredni subjekti (preduzeća i obrtnici) koji 

zapošljavaju  najmanje 50% lica s invaliditetom 
, a imaju najmanje 10 zaposlenih.

-	 Gradsko vijeće može da donese odluku 
o oslobađanju od plaćanja takse na 
firmu  određenih subjekata na prijedlog 
Gradonačelnika, a na osnovu stručnog i 
obrazloženog mišljenja službe gradske uprave 
u čijoj je nadležnosti praćenje stanja u oblasti 
u kojoj posluju ili djeluju ti pravni subjekti.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     10 
TARIFNI BROJ 1. 

Član 11.

A)	 PRAVNA LICA PREMA VELIČINI I PODUZETNICI - OBRTNICI

B)	 IZUZECI – POSEBNE GRUPA PRAVNIH LICA I PODUZETNIKA

 4 

TARIFNI BROJ 1.  
Ĉlan 11. 

 
A) PRAVNA LICA PREMA VELIĈINI I PODUZETNICI - OBRTNICI 

 
zone velika pravna 

lica 
(osim 

izuzetaka) 

srednja pravna 
 lica 

mala pravna 
lica 

Poduzetnici 
(osim 

izuzetaka) 

     
ekstra zona (100%) 1.600,00 KM 1.000,00 KM 300,00 KM 200,00 KM 
I zona          (cca80%) 1.300,00 KM    800,00 KM 250,00 KM 100,00 KM 
II zona         (cca60%) 1.000,00 KM    600,00 KM 200,00 KM   70,00 KM 
III zona        (cca40%)    700,00 KM    400,00 KM 150,00 KM   50,00 KM 
     
 

B) IZUZECI – POSEBNE GRUPA PRAVNIH LICA I PODUZETNIKA 
 

Naziv djelatnosti pravnih lica Šifra 
djelatnosti 

zone Iznos takse 

I GRUPA PRAVNIH LICA    
Lutrija, igre na sreću, sportske kladionice 92.0   
Telekomunikacije,mobilne,telefonske i 
satelitske usluge 

61   

Proizvodnja i distribucija el. energije 35.1   
Noćni barovi i diskoteke 56.3   
 Rasponi iznosa  

po zonama: 
  

 100 %, ekstra zona  3.000,00 KM 
 80% I zona  2.400,00 KM 
 60% II zona 1.800,00 KM 
 40% III zona 1.200,00 KM 
    

II GRUPA PRAVNIH LICA -  KAO         VELIKA PRAVNA LICA 
Proizvodnja i promet nafte i naftnih derivata 46.71, 47.3   
Proizvodnja i trgovina duhanom izuzev kioska 12.0, 46.35, 

47.26 
  

PTT 53.1   
Banke, osiguranje i finansijske organizacije 64,65,66   
Hoteli i moteli 55.1   
  ekstra zona  2.000,00 KM 
  I zona  1.600,00 KM 
  II zona 1.200,00 KM 
  III zona    800,00 KM 
    
Po svakom bankomatu banaka 64 ekstra zona  1.000,00 KM 
  I zona     800,00 KM 
  II zona    600,00 KM 
  III zona    400,00 KM 

 4 

TARIFNI BROJ 1.  
Ĉlan 11. 

 
A) PRAVNA LICA PREMA VELIĈINI I PODUZETNICI - OBRTNICI 

 
zone velika pravna 

lica 
(osim 

izuzetaka) 

srednja pravna 
 lica 

mala pravna 
lica 

Poduzetnici 
(osim 

izuzetaka) 

     
ekstra zona (100%) 1.600,00 KM 1.000,00 KM 300,00 KM 200,00 KM 
I zona          (cca80%) 1.300,00 KM    800,00 KM 250,00 KM 100,00 KM 
II zona         (cca60%) 1.000,00 KM    600,00 KM 200,00 KM   70,00 KM 
III zona        (cca40%)    700,00 KM    400,00 KM 150,00 KM   50,00 KM 
     
 

B) IZUZECI – POSEBNE GRUPA PRAVNIH LICA I PODUZETNIKA 
 

Naziv djelatnosti pravnih lica Šifra 
djelatnosti 

zone Iznos takse 

I GRUPA PRAVNIH LICA    
Lutrija, igre na sreću, sportske kladionice 92.0   
Telekomunikacije,mobilne,telefonske i 
satelitske usluge 

61   

Proizvodnja i distribucija el. energije 35.1   
Noćni barovi i diskoteke 56.3   
 Rasponi iznosa  

po zonama: 
  

 100 %, ekstra zona  3.000,00 KM 
 80% I zona  2.400,00 KM 
 60% II zona 1.800,00 KM 
 40% III zona 1.200,00 KM 
    

II GRUPA PRAVNIH LICA -  KAO         VELIKA PRAVNA LICA 
Proizvodnja i promet nafte i naftnih derivata 46.71, 47.3   
Proizvodnja i trgovina duhanom izuzev kioska 12.0, 46.35, 

47.26 
  

PTT 53.1   
Banke, osiguranje i finansijske organizacije 64,65,66   
Hoteli i moteli 55.1   
  ekstra zona  2.000,00 KM 
  I zona  1.600,00 KM 
  II zona 1.200,00 KM 
  III zona    800,00 KM 
    
Po svakom bankomatu banaka 64 ekstra zona  1.000,00 KM 
  I zona     800,00 KM 
  II zona    600,00 KM 
  III zona    400,00 KM 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    11           Četvrtak 12.02.2015.

C)	 UDRUŽENJA GRAĐANA                       50,00 KM BEZ OBZIRA NA ZONU

 5 

III GRUPA PRAVNIH LICA KAO MALA  PRAVNA  LICA  
Trgovina na malo u kioscima 47.   
  ekstra zona  300,00 KM 
  I zona  250,00 KM 
  II zona 200,00 KM 
  III zona 150,00 KM 

 
I GRUPA DJELATNOSTI FIZIĈKIH LICA 

Šifra 
djelatnosti 

zone Iznos takse 

notari 69.1   
  ekstra zona  2.000,00 KM 
  I zona  1.600,00 KM 
  II zona 1.200,00 KM 
  III zona    800,00 KM 
II GRUPA DJELATNOSTI FIZIĈK. LICA    
advokati 69.1   
Agencije za poslovanje nekretninama 68   
Noćni barovi i diskoteke, hoteli i moteli 55.1, 56.3   
Privatna zdravstvena i stomatološka praksa  86.2   
Privatne apoteke 47.73   
  ekstra zona  1.000,00 KM 
  I zona     800,00 KM 
  II zona    600,00 KM 
  III zona    400,00 KM 
III GRUPA DJELATNOSTI FIZIĈ. LICA    
OBRTI mesarski, zlatarskI  10.1,47.22, 

32.12 
  

Knjigovodstveni servisi 69.2   
  ekstra zona   300,00 KM 
  I zona   240,00 KM 
  II zona  180,00 KM 
  III zona  120,00 KM 
 

C) UDRUŢENJA GRAĐANA                       50,00 KM BEZ OBZIRA NA ZONU 
 

 
TARIFNI BROJ  2. 

Ĉlan 12. 
Za drţanje sredstava za igru (bilijar, karte za igru, fliperi, automati, video igre i aparati 

za posebne gre na sreću plaća se godišnje po jednom komadu, aparatu, odnosno predmetu 
300,00 KM. 

Prijava takse za drţanje sredstava iz stava 1. ovog ĉlana podnosi se na isti naĉin, istom 
organu i u  istom roku kao i prijava takse na firmu iz ĉlana 6. stav 2. Odluke. 

 
TARIFNI BROJ  3. 

Ĉlan 13. 
Za drţanje ţive muzike, koncerte, scenske nastupe i sl.  plaća se: 
300 KM po svakom nastupu za estradne umjetnike i druge izvoĊaĉe koji su u prethodnoj 

godini ostvarili dohodak u iznosu većem od 5.000 KM po godišnjoj prijavi poreza na dohodak 
(GPD-1051). 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     12 
TARIFNI BROJ  2.

Član 12.

Za držanje sredstava za igru (bilijar, karte za igru, fli-
peri, automati, video igre i aparati za posebne gre na sreću 
plaća se godišnje po jednom komadu, aparatu, odnosno 
predmetu 300,00 KM.

Prijava takse za držanje sredstava iz stava 1. ovog člana 
podnosi se na isti način, istom organu i u  istom roku kao 
i prijava takse na firmu iz člana 6. stav 2. Odluke.

TARIFNI BROJ  3.

Član 13.

Za držanje žive muzike, koncerte, scenske nastupe i sl.  
plaća se: 300 KM po svakom nastupu za estradne umjet-
nike i druge izvođače koji su u prethodnoj godini ostvarili 
dohodak u iznosu većem od 5.000 KM po godišnjoj prijavi 
poreza na dohodak (GPD-1051).

U slučajevima kad je dohodak iz prethodnog stava u 
manjem iznosu od 5.000,00 KM, iznos takse po svakom 
nastupu je 150,00 KM.

Taksu je dužan platiti isplatilac/organizator istovremeno 
sa podnošenjem prijave nadležnoj poreznoj ispostavi – Is-
postava Zenica. 

Uz prijavu se podnosi dokaz o ostvarenom dohotku u 
prethodnoj godini pribavljen od nadležnog poreznog ureda 
(domaćeg ili inostranog).

 Prijava se podnosi u roku od 3 dana  prije održavanja 
samog događaja.

Član 14.

Za držanje žive muzike u ugostiteljskim objektima 
plaća se: 

b) dnevno 20 KM radnim danima,

c) dnevno  40 KM u dane vikenda.

Prijava za držanje žive muzike podnosi se Poreskoj 
upravi- Ispostavi Zenica  3 dana prije početka držanja 
žive muzike.

Obveznici koji u svom sastavu imaju više objekata u ko-
jima se drži muzika plaćaju taksu za svaki objekat posebno.

NADZOR

Član 15.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke u pogledu pri-
jave, obračuna i plaćanja takes, kao i prinudnu naplatu u 
slučaju neplaćanja vrši nadležni porezni ured na teritoriji 
Grada Zenica. 

KAZNENE ODREDBE

Član 16.

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 KM kazniće 
seza prekršaj pravno lice koje u roku propisanom članom 
6. i 13. Odluke ne prijavi ili ne plati taksu.

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 KM kazniće 
seza prekršaj odgovorno lice u pravnom licu koje u roku 
propisanom članom 6. stav 2. i 3. Odluke ne prijavi ili ne 
plati taksu.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 KM kazniće 
se za prekršaj fizičko lice koje u roku propisanom članom 
6. i 13.. Odluke ne prijavi ili ne plati taksu.

ZAVRŠNE ODREDBE

Član 17.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi 
Odluka o komunalnim taksama („Službene novine općine 
Zenica, br. 6/94, 5/95, 3/96, 2/99, 2/07 i 5/09).

Član 18.

Ova Odluka stupa na snagu naredni dan od objavlji-
vanja u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01- 01-2645/15                                                             
Zenica, 12.02.2015. god.     

                                         

                                         PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    13           Četvrtak 12.02.2015.

23.

	 Na osnovu člana 32. stav 2. Zakona o pravobrani-
laštvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 
12/13) i člana 10. tačka 2. i člana 13. stav 4. Privremene 
statutarne odluke Grada Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, br. 6/14), Gradsko vijeće Zenica, na trećoj sjednici 
održanoj 12. februara  2015. godine, donijelo je

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o osnivanju Općinskog 
pravobranilaštva Zenica

Član 1.

Ovom Odlukom vrše se izmjene Odluke o osnivanju 
Općinskog pravobranilaštva Zenica („Službene novine op-
ćine Zenica“, br. 5/14) s ciljem usklađivanja iste sa Privre-
menom statutarnom Odlukom Grada Zenica („Službene 
novine općine Zenica“, br. 6/14). 

Član 2.

U naslovu Odluke o osnivanju Općinskog pravobrani-
laštva Zenica ( u daljem tekstu: Odluka) riječ „Općinskog“ 
zamjenjuje se rječju „Gradskog“.

U svim odredbama Odluke riječ „Općinski“ zamjenjuje 
se u odgovarajućem padežu i rodu rječju „Gradski“, a riječ 
„Općina“ u odgovarajućem padežu rječju „Grad“.

U svim odredbama Odluke riječi „Vijeće općine“ i 
„Načelnik općine“ zamjenjuju se rječima „Gradsko vijeće 
i „Gradonačelnik“.

Član 3.

Zadužuje se Komisija za propise da sačini prečišćeni 
tekst Odluke.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj:01-01-2647/15 

Zenica, 12.02.2015.godine                                                                                                                            

                                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                               Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 

24.

Na osnovu člana 6.46 i 73  Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“,broj 25/03)  i člana 10. Privremene statutarne odluke 
Grada Zenica («Službene novine općine Zenica»,broj :6/14 
)  Gradsko vijeće Zenica na trećoj sjednici održanoj  12. 
februara 2015.godine , donijelo je 

O   D  L   U  K   U

o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu 
Grada Zenica

Član 1.

U Odluci o građevinskom zemljištu  Općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“,broj 4/07 – prečišćent 
tekst – 2/08,5/08,1/10,2/11,2/12, 2/13, 1/14)  član 41.stav 
1.mijenja se i glasi:

“Izuzetno od odredbe ove Odluke kod individualne 
stambene izgradnje u V stambenoj zoni radi podsticaja 
potpune provedbe imovinskih zakona, renta se neće na-
plaćivati u periodu od stupanja na snagu ove Odluke do 
31.decembra 2015.godine“.

Član 2.

Član 58.Odluke mijenja se i glasi:

	
„Izuzetno od odredaba ove Odluke, iznosi naknade 

za korištenje gradskog građevinskog zemljišta za period 
od 01.01. do 31.12.2015.godine za djelatnosti iz oblasti: 
sporta, socijalne i dječije zaštite ( koje se samofinansiraju ili 
finansiraju iz Budžeta Općine), humanitarnog rada, udru-
ženja građana, domovi za nezbrinutu djecu i vjerske insti-
tucije i groblje, smatraju se doprinosom Općine razvoju 
tih djelatnosti. Od obaveze plaćanja naknade za korištenje 
gradskog građevinskog zemljišta izuzima se Općina Zenica 
kao jedinica lokalne samouprave za prostore u kojima se 
obavljaju djelatnosti općinske službe i tijela uprave“.

Član 3.

Član 71.stav 3.mijenja se i glasi:

„Izuzetno od odredaba stava 1.ovog člana,  odredba 
člana 56.stav 1. primjenjivat će se od 01.januara 2016.
godine“.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     14 

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u „Službenim novinama Grada Zenica“,

Broj :01-01-2648/15			                                     

Zenica, 12.02.2015. godine                                         

 		
                                     PREDSJEDAVAJUĆI
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                       Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 

25. 

Na osnovu člana 16. i člana 132. Zakona o zaštiti od 
požara i vatrogastvu („Službene novine Federacije BiH“), 
člana 15. i član 124. stav 1. tačka f, i 132, stav 1 i 2. Za-
kona o zaštiti od požara i vatrogastva ( „Službene novine 
Zeničko- dobojskog kantona, broj: 5/11), član 8. stav 3. 
tačka 18. Zakona o principima lokalne samouprave Fede-
racije Bosne i Hercegovine („Službene novine Fedracije 
BiH“, broj: 49/06 I 51/09) i člana 10. tačka 2. Privremene 
statutarne odluke  Grada Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 6/14), Gradsko vijeće Zenica na  trećoj 
sjednici održanoj  12. februara 2015.godine, donosi

 ODLUKU 

o dopuni Odluke o visini naknade za 
vatrogastvo 

Član 1.

U Odluci o visini naknade za vatrogastvo („Službene 
novine općine Zenica“, broj:4/13 i 2/14) u članu 3. dodaje 
se novi stav (2) koji glasi: 

„Godišnji iznos naknade za vatrogastvo za sve objekte i 
građevine, odnosno za sva privredna i pravna lica utvrđen 
prema kriterijima i cijenama iz stava 1) ovog člana ne može 
biti manji od 15,00 KM“.

Član 2.

Ova  odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama grada Zenica“.

Broj: 01-01-2649/15

Zenica, 12.02.2015. godine

                                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                                    GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

26.

Na osnovu člana 4. stav 2 Zakona o prometu nepo-
kretnosti (“Službeni list SR BiH”, broj 38/78,4/89,29/90 
i 22/91, “Službeni list R BiH”, broj 21/92, 3/93,13/94 i 
18/94) u smislu pravnog pravila i člana 10. Privremene 
statutarne odluke Grada Zenica (“Službene novine Općine 
Zenica” broj: 6/14), i saglasnosti JP Željeznice Federacije 
BiH d.o.o. Sarajevo broj: 1-6143/2015 od 11.02.2015. 
godine, Gradsko vijeće  Zenica na svojoj trećoj sjednici 
održanoj dana  12. februara /2015. godine donosi

ODLUKU

o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra

Član 1.

Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u 
općoj upotrebi zemljište označeno kao:

- k.č. s.p.2193/10  zv. Oranica Kapetanuša površine 
3197m2 i 

 -k.č. br. 2193/13 zv. Oranica Kapetanuša  površine 
872m2, obje iz zk.ul. br. 1779 k.o. Orahovica preuzete iz 
Iskaza II k.o. Orahovica kao JAVNO DOBRO-Željeznice.. 

Član 2.

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici, 
brisaće izvršeni upis zemljišta iz prethodnog člana kao 
nekretninu u općoj upotrebi -JAVNO DOBRO- Iskaz 
II (Željeznice), a navedeno zemljište upisati kao Državna 
svojina,  pravo vlasništva JP Željeznice Federacije BiH 
d.o.o. Sarajevo sa 1/1 dijela

Član 3.

    Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”

Broj:01-01-2682/15

Zenica, 12.02.2015. godine

		  		
                                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                                    GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                               ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    15           Četvrtak 12.02.2015.

27.

Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju 
i građenju  („Sl. novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj 1/14) i člana 22. tačka 5. Statuta općine Zenica („Sl. 
novine općine Zenica“, broj 4/08) Gradsko vijeće Zenica 
na trećoj sjednici održanoj                 12. februara  2015. 
godine donosi  

O  D  L  U  K  U

o upućivanju Nacrta izmjene Regulacionog 
plana „Centar Nemila“ na javnu raspravu

Član 1.
Upućuje se na javnu raspravu Nacrt izmjene Regulaci-

onog plana „Centar Nemila“.

Član 2.
Nosioci organizovanja javne rasprave su Služba za pro-

storno uređenje, Javno preduzeće za prostorno planiranje 
i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica i Stručna služba 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika – Odsjek za poslove MZ.

Član 3.
Javna rasprava trajaće 30 dana od dana donošenja ove 

Odluke.

Član 4.
	 Javna rasprava će se voditi putem programa javne 

rasprave.

	 Program javne rasprave će izraditi Služba za pro-
storno uređenje.

	 Program javne rasprave naročito sadrži:

-	 prezentiranje plana javnosti
-	 način prikupljanja mišljenja i prijedloga u vezi 

plana
-	 rokove za pojedine postupke

Član 5.
Istekom roka za javnu raspravu na osnovu dostavljenih 

primjedbi, prijedloga i sugestija građana nakon detaljnog 
razmatranja, te dodatnih analiza i uslova na terenu Nosilac 
izrade plana – Javno preduzeće za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica sačinit će Izvještaj sa 
odgovorima na primjedbe u roku od 30 dana, te dostaviti 
Prijedlog plana Gradskom vijeću Zenica.   

Član 6.
Nacrt izmjena Regulacionog plana u elektronskoj formi 

postavit će se na web stranici Grada Zenica.

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće 

objavljena u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-2652/15                                                                  

Zenica, 12. 02.  2015. godine    

                                      PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 
                                      

28.

 Na osnovu člana 33. Zakona o pravobranilaštvu 
(“Službene novine ZE-DO kantona”, broj: 12/13), člana 
11. Odluke o osnivanju Općinskog pravobranilaštva Ze-
nica (“Službene novine općine Zenica”, broj: 5/14), člana 
10. tačka 18. Privremene statutarne odluke Grada Zenica 
(“Službene novine općine Zenica”; broj 6/14) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine («Službene novine općine Zeni-
ca», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na trečoj sjednici 
održanoj 12. februara 2015. godine, donijelo je

 

                              R J E Š E NJ E

o  imenovanju Gradskog pravobranioca 

I

Osmanović Zlatko, VSS, diplomirani pravnik sa polo-
ženim pravosudnim ispitom, imenuje se za Gradskog pra-
vobranioca u Gradskom pravobranilaštvu Zenica.	

II

Imenovani se imenuje na četiri godine i može biti 
ponovo biran. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit 

će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-2653/15
Zenica, 12. februar 2015. godine
                                                                                                         
                              PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                               Nebojša Nikolić, s.r  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     16 
29.

Na osnovu  člana 10. stav 2. Zakona o porezu na 
promet nekretnina („Službene novine ZE-DO kantona“, 
broj 06/09 i 5/13), člana 10. Privremene statutarne odluke 
(„Službene novine općine Zenica“, broj 6/14) i člana 2. 
Pravilnika o načinu  rada stručne komisije i kriterijima 
na osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne vrijednosti 
nekretnina na području općine Zenica („Službene novine 
općine Zenica“, broj 5/09), Gradsko vijeće Zenica na trećoj 
sjednici održanoj 12. februara 2015.godine, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju stručnih komisija za 
utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina 

na području Grada Zenica

I
U stručne komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti 

nekretnina ( u daljem tekstu: komisije) imenuju se:

I – K o m i s i j a

1. ANĐELIĆ JUGOSLAV, dipl.ekonomista, za pred-
sjednika,

2. TERZIĆ EDINA, dipl.ing.geod., za članicu,

3. BRAJIĆ DŽEVDANA, dipl.pravnica, za članicu,

II – K o m i s i j a

1. KOŽO AMIR, dipl.pravnik, za predsjednika,

2. HORIĆ VESNA, dipl.ing.arh., za članicu,

3. VOJVODIĆ FATIMA, dipl.ekonomistica, za čla-
nicu.

II
Naknada za rad Komisije utvrđuje se u neto iznosu od 

30,00 KM (  po 10,00 KM za predsjednika i dva člana) za 
svaki riješeni predmet.

III

Isplata naknade iz tačke II ovog Rješenja će se vršiti 
mjesečno, na osnovu mjesečnog izvještaja o radu Komisije 
kojeg predsjednik Komisije dostavlja koordinatoru, a koor-
dinator Službi za budžet i finansije na obračun i plaćanje.

Koordinatora iz prethodnog stava imenuje Gradona-
čelnik.

IV
Sredstva iz tačke II ovog Rješenja obezbjeđuju se iz 

Budžeta Grada Zenica.

V
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi 

Rješenje o imenovanju stručnih komisija za utvrđivanje 
prometne vrijednosti nekretnina na području općine Ze-
nica broj: 01-01-18373/12 od 19.09.2012.godine.

VI

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01- 01-2655/15                                                              

Zenica, 12.02.2015. godine                                  

                                       PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 
30.

Na osnovu člana 10. tačka 30. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14),  člana 12. Odluke o organizaciji mjesne sa-
mouprave («Službene novine općine Zenica», broj:1/10) 
i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene novine 
općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na trećoj 
sjednici održanoj 12. februara 2015. godine, donijelo je 

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatu za člana savjeta MZ 
“Pojske” 

Član 1.
Fadilu Novaliću dodjeljuje se mandat člana Savjeta 

MZ “Pojske” kao sljedećem kandidatu s najvećim brojem 
glasova, po osnovu teritorijalnog principa, zbog promjene 
mjesta prebivališta Skopljak Almina.  

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-2698/15	

Zenica, 12. februar 2015. godine

                                        PREDSJEDAVAJUĆI  
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                      Nebojša Nikolić, s.r  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    17           Četvrtak 12.02.2015.

31.

Na osnovu člana 10. tačka 30. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14),  člana 13. stav 1. Odluke o organizaciji mjesne 
samouprave («Službene novine općine Zenica», broj:1/10) 
i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene novine 
općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na trećoj 
sjednici održanoj 12. februara 2015. godine, donijelo je 

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatu za predsjednika 
savjeta MZ “Gorica” 

Član 1.
 Samir Beganović razrješava se dužnosti predsjednika 

MZ “Gorica” zbog ne sazivanja sjednica Savjeta MZ. 

Adnanu Kaknjo dodjeljuje se mandat predsjednika 
Savjeta MZ “Gorica” kao sljedećem kandidatu s najvećim 
brojem osvojenih glasova. 

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-2694/15	

Zenica, 12. februar 2015. godine

                                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 
32.

 Na osnovu člana 2.12. Izbornog zakona Bosne i Her-
cegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 23/01,7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13 i 07/14) i člana 
10. tačka 18. Privremene statutarne odluke Grada Zenica 
(“Službene novine općine Zenica”, broj: 4/08) Gradsko 
vijeće Zenica na trećoj sjednici održanoj 12. februara 2015. 
godine, donijelo je  

RJEŠENJE

o imenovanju pet članova Izborne komisije 
Grada Zenica

Član 1.
	

U Izbornu komisiju Grada Zenica imenuju se:

1. mr. Selver Keleštura, dipl. pravnik, za predsjednika

2. Vlado Trifković, pravnik, za člana

3. Ivona Čolić, dipl. ekonomist, za članicu

4. Haris Hrgić, dipl. pravnik, za člana,

5. Prof.dr. Nezir Pivić, za člana.

Član 2.
Mandat članova Izborne komisije Grada Zenica traje 

7 godina i teče od dana saglasnosti Centralne izborne 
komisije Bosne i Hercegovine na ovo Rješenje.

Član 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti 

Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine i objaviće 
se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01- 01-2699/15

Zenica, 12. februar 2015. godine

                                       PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                            ---------------------------

  

33.
Na temelju člana 12.; tačka 6., Privremene statutarne 

odluke Grada Zenica („Službene novine općine Zenica“, 
broj:6/14) u skladu sa članom 33. Pravilnika o načinu 
rada i funkcionisanju štabova i povjerenika civilne zaštite 
(„Sl. novine F BiH“, broj: 77/06; 5/07 i 32/14) i članom 
45. Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spa-
šavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća na području općine Zenica, („Službene novine 
općine Zenica“ broj: 7/08) na prijedlog Štaba civilne zaštite 
Gradonačelnik  Zenice  d o n o s i

N A R E D B U 

o proglašenju prestanka stanja prirodne 
nesreće na teritoriji Grada Zenica 

Član 1.

Ovom naredbom proglašava se prestanak stanja pri-
rodne nesreće na teritoriji Grada Zenica,  uzrokovanog 
obilnim kišnim padavinama i klizištima, čime prestaje da 

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     18 
važi Naredba o proglašenju stanje prirodne nesreće zbog 
poplava i klizišta na području općine Zenica broj: 02-23-
8437/14, od 15.05.2014.godine.

Član 2.
Prestanak stanja prirodne nesreće na teritoriji Grada 

Zenica, proglašava se sa danom 31.12.2014.godine.

Član 3.
Štab civilne zaštite i Služba civilne zaštite Grada Zenica, 

će do okončanja svih aktivnosti i dalje pratiti stanje na 
ugroženom području te na bazi informacija prikupljenih 
sa terena utvrđivati obim i eventualne potrebe za angažova-
njem potrebnih snaga i sredstava na ugroženom području. 

Član 4.
Zadužuje se Komisija za procjenu šteta da u roku od 

60 (šezdeset) dana, izvrši i dostavi  procjenu šteta na po-
dručju Grada Zenica, koja je nastala usljed obilnih kišnih 
padavina, u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj metodologiji 
za procjenu šteta od prirodnih i dugih nesreća („Službene 
novine FBiH“ broj: 75/04; 38/06; 52/09; 56/09 i 36/14). 

Član 5.
Zadužuju se starješine gradskih službi za upravu, kao 

i direktori gradskih javnih preduzeća   da u okviru svoje 
redovne djelatnosti po potrebi obavljaju i dodatne poslove 
koji se odnose na otklanjanje posljedica koje su nastale dje-
lovanjem prirodne nesreće po zahtjevu Štaba civilne zaštite.

  
Član 6.

Ova naredba  stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj:02-23-544/15

Zenica,13.01.2015.g.

                                     GRADONAČELNIK            

                      Husejin Smajlović s.r          
   ------------------------- 

34.

Na osnovu člana 45. Odluke o komunalnom redu (« 
Službene novine općine Zenica»,broj 4/99, 5/03, 5 /11) 
i člana 11. Privremene statutarne odluke Grada Zenica,  
(«Službene novine općine Zenica»,broj  6/14) Gradona-
čelnik grada Zenica na prijedlog Službe za prostorno ure-
đenje i JP za prostorn planiranje i uređenje grada «Zenica» 
Zenica, d o n o s i

T   A  R  I   F   N  I   K

o visini  naknade za korišćenje javnih 
površina

Član 1.
	 Ovim Tarifnikom utvrđuje se visina mjesečne 

naknade  za  korišćenje 1 m2   javne površine kako slijedi:

Tarifni broj 1.

1. za korišćenje  lokacije postojećih  kioska  

a) ugostiteljske djelatnosti : 

E  zona ......................... 20,0   KM

Ia .................................. 15,0   KM

I   ...................................10,0   KM

II .....................................9,0   KM

III ....................................7,0   KM

b) trgovačke djelatnosti:   

E   zona .........................17,0    KM

Ia ..................................12,0    KM

I ......................................8,0    KM

II  ..................................7,0     KM

III ...................................6,0    KM

c) zanatsko-uslužne  i  druge djelatnosti: 	

E zona ...........................11,0    KM

Ia ....................................8,0    KM

I.......................................5,0    KM

II.....................................4,5    KM

III..................................4,00    KM

Tarifni broj 2.

1. za postavljanje „ zimski bašti“  

E  zona............................13,0   KM

Ia......................................9,0   KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    19           Četvrtak 12.02.2015.
I..........................................6,0   KM

II.........................................5,5   KM

III........................................ 5,0  KM

2. za postavljanje ljetnih bašti ispred ugostiteljskih 
objekata ( sa grejs periodom)

E zoni................................12,0   KM

Ia........................................ 8,0   KM

I.........................................  5,0   KM

II ....................................... 4,5   KM

III...................................... 4,0    KM

3. za postavljanje ljetnih bašti  ispred ugostiteljskih 
objekta ( bez grejs perioda)

E zona .............................14,0    KM

Ia  ....................................10,0    KM

I ......................................   6,0    KM

II.....................................  5,0     KM

III ....................................  4,5    KM

4. za postavljanje ljetnih bašti u slobodnom prostoru  
(udaljenom od matične ugostiteljske radnje):

E zona............................   14,0   KM

Ia ...................................   11,0   KM

I.........................................  7,0   KM

II........................................ 6,0   KM

III...................................     5,0   KM

5. za  zadržavanje konstrukcije tendi u zimskom pe-
riodu:

E zona............................... 4,0    KM

Ia ...................................... 3,5    KM

I..........................................2,0   KM

II........................................1,5    KM

III.......................................1,5    KM

Tarifni broj  3.

1. za postavljanje svih vrsta tezgi i uređaja radi obav-
ljanja prodaje ili vršenja propagande, kao i za parkiranje 
vozila iz kojih se vrši neposredna prodaja:

E zona..............................15,0    KM

Ia..... ................................10,0    KM

I........................................  7,0    KM

II......................................  6,0    KM

II.......................................  5,0   KM

Tarifni broj 4.

1. za zauzimanje javne površine za izlaganje slika, pro-
daju novina i sl.

E zoni...........................12,0    KM

Ia..................................  8,0    KM

I..................................   5,0    KM

II................................... 4,5    KM

III................................. 3,0    KM

Tarifni broj 5.
1. za postavljanje gradilišne ograde, odnosno formiranje 

površine sa koje se vrši građenje objekata:

E zoni..............................6,0   KM

Ia ....................................5,0   KM

I......................................2,0   KM

II.................................... 1,5   KM

III.................................... 1,0  KM

Tarifni broj 6.

1. za postavljanje građevinskih fasadnih skela radi 
izvođenja radova na čišćenju i popravci   ( preko 30 dana ):

E zona............................15,0  KM

Ia ...................................10,0  KM

I......................................  6,0  KM

II...................................   5,0  KM

III..................................   4,0  KM

Tarifni broj 7.

1. za korišćenje javne površine u svrhu održavanja 
pozorišnih predstava, koncerata i sličnih javnih priredbi:

E zona.......................... 12,0   KM

Ia ..................................  8,0   KM

I....................................  5,0   KM

II...................................  4,5   KM

III................................... 3,0   KM

Tarifni broj 8.

1. za postavljanje cirkusa, luna parkova, ringišpila , 
trambolina, dječijih autića i vozića, kao i drugih zabavnih 
radnji:

E zona............................10,0   KM

Ia .................................   6,0   KM

I....................................   4,0   KM

II...................................  3,5   KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     20 
III..................................  3,0   KM

Tarifni broj 9.
1. za postavljanje  reklamnih panoa, putokaza, natkri-

vanih javnih površina - tendi :

E zona.......................................8, KM

Ia ........................................  5,0   KM

I........................................... 4,0   KM

II.......................................... 3,5   KM

III......................................... 3,0   KM

Tarifni broj 10.

1. za rezervisanje parking prostora  ispred poslovnih 
objekata u toku cijele godine

E zona.................................. 5,0    KM

Ia .......................................  3,5    KM

I.........................................   2,5    KM

II.......................................... 2,0    KM  

III........................................ 1,5    KM

2. za  rezervisanje parking prostora ( sezonski )

E zona................................... 8,0  KM

Ia ......................................... 5,0   KM

I............................................ 4,0   KM

II.......................................... 3,0   KM

III........................................  2,5   KM

Tarifni broj 11.

1. za izgradnju privremenih prelaza, stepeništa i sl.

E zona.................................... 3,0  KM

Ia .......................................... 2,5  KM

I............................................  2,0  KM

II........................................... 1,5  KM  

III.........................................  1,0  KM	
Tarifni broj 12.

1. za korišćenje javne površine za igre na otvorenom :

E zona......................25,0   KM po igri

Ia ............................ 20,0  KM  po igri

I..............................18,0   KM  po igri

II..............................15,0  KM  po igri

III............................12,0  KM  po igri

Tarifni broj 13.

1. za postavljanje štandova za sve praznike do 5 dana 
plača se 15,0 KM po danu, a preko 5 dana svaki sljedeći 
dan plača se po 8,0 KM.

2. za postavljanje promotivnih štandova 40,0 KM po 
danu.  

Član 2.
Naknada za privremeno koiršćenje javne površine plača 

se unapred u postupku izdavanja odobrenja za korišćenje 
javne površine i to: 

ako je ugovoreno vrijeme korišćenja  javne površine 
kraće od godinu dana, naknada se plača odjedanput za 
čitavo vrijeme trajanja zakupa,

ako je ugovoreno vrijeme korišćenja javne površine duže 
od godine dana, naknada se plača unapred kvartalno do 
5.u početnom kvartalu mjeseca,

Član 3.
Zona E u smislu ovog tarifnika obuhvata Trg Alije 

Izetbegovića , ul. Stara čaršija, te raskrsnice ul. Trg Alije 
Izetbegovića, ul. Talića brdo, plato kina «Zenica» i ul. 
Londža.

Zona Ia obuhvata ul. Maršala Tita ( od Carine do 
Kamenog mosta ) ul. Islambegovića put , S.bega Bašagi-
ća, M.S.Serdarevića, Kulina bana, Bulevar Kralja Tvrtka, 
Kurukovića put, ul. Branilaca Bosne, Sarajevska i Armije 
BiH.

Član 4.
Obračun  naknade u ostalim ulicama vršiće se po 

zonama utvrđenim Odlukom o građevinskom zemljištu 
(« Službene novine  Zeničko-dobojskog kantona br. 4/07- 
prečišćen tekst,  2/08,5/08,1/10,2/11,2/12,2/13,1/14 ).

Član 5.
Stupanjem na snagu ovog Tarifnika prestaje da važi 

Tarifnik o visini zakupine za korišćenje javne površine («Sl.
novine općine  Zenica»,broj  3/06, 5/08).

Član 6.
Ovaj Tarifnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica».

                                      GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    21           Četvrtak 12.02.2015.

35.

Na  osnovu člana 12. tačka 6. i 16.  Privremene statutar-
ne odluke grada Zenica („Službene novine općine Zenica“, 
broj:6/14), a u vezi sa članom 7. Zaključka o uspostavi Re-
gistra administrativnih postupaka Grada Zenica („Službene  
novine Grada Zenica“, br. 7/14) Gradonačelnik d o n o s i

R J E Š E NJ E

o formiranju Regulatornog tijela

I
Formira se Regulatorno tijelo nadležno za vođenje i 

održavanje Registra administrativnih postupaka Grada 
Zenica (u daljem tekstu: RAP).

II
U sastav Regulatornog tijela imenuju se:

1. Keleštura Selver, predsjedavajući,

2. Brajić Dževdana, članica,

3. Jeftić Alma, članica,

4. Isović Bisera, članica,

5. Kadušić Azira, članica,

6. Zlotrg Sulejman, član.

III
Regulatorno tijelo ima dva povremena, odnosno pri-

družena člana koji imaju konsultativnu ulogu u proceduri 
vođenja Registra i koji predstavljaju poslovni sektor i ci-
vilno društvo, a koji se imenuju po potrebi na prijedlog 
strukovne organizacije ili relevantnog udruženja građana, 
za svaki konkretan slučaj . 

Regulatorno tijelo je, prilikom donošenja odluka u 
registarskom postupku, obavezno konsultirati predstav-
nike poslovnog i civilnog sektora na koje se predmetni 
postupak odnosi.

IV
Regulatorno tijelo odgovorno je za vođenje evidencija 

Registra, provođenje procedure registracije i brisanja admi-
nistrativnih postupaka, donošenje odluka o promjenama 
u Registru, kao i za održavanje i zaštitu podataka Registra.

U obavljanju poslova iz svoje nadležnosti ovo tijelo 
je dužno postupati u skladu s odredbama Pravilnika o 
vođenju i održavanju RAP, a posebno je odgovorno za 
zakonitost, tačnost, ažurnost i dostupnost svih podataka 
u Registru. 

V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“ i na web 
stranici Grada.

Broj: 02-02-1511/15

Zenica, 28.01.2015. godine

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

36.
Na osnovu člana 61. stav 1. Zakona o namještenicima 

u organima državne službe u F BiH („Službene novine F 
BiH“, broj 49/05) i člana 12.tačka 6. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica («Službene novine općine Zenica», 
broj 6/14), Gradonačelnik  Zenice, d o n o s i 

R J E Š E NJ E

o imenovanju Prvostepene disciplinske 
komisije

I
Imenuje se Prvostepena disciplinska komisija za vođe-

nje disciplinskog postupka protiv namještenika gradskih 
organa državne službe zbog povrede službene dužnosti u 
slijedećem sastavu:

1.	 Medarić Fata, predsjednik,
2.	 Skender Džana, član,
3.	 Selimović Enisa, član

II
Disciplinska komisija iz tačke I ovog rješenja se imenuje 

na period od 2 godine.

III
Predsjednik i članovi Prvostepene disciplinske komisije 

imaju pravo na mjesečni paušal u iznosu od po 50 KM i 
naknadu za svaki riješeni predmet u iznosu od po 100 KM.

IV
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi rje-

šenje broj: 02-49-1235/13 od 0112.2012. godine



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     22 

V
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će 

se objaviti u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-14-1403/15

Zenica, 29.12.2014.godine

                                        GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

37.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na zahtjev Stručna služba Gradskog 
vijeća i Gradonačelnika,  Gradonačelnik Grada Zenica 
donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava između budžetskih 
korisnika u Budžetu općine Zenica za 2014. 

godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava između budžetskih 

korisnika u okviru odobrenog Budžeta općine  Zenica za 
2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 
i 5/14), sa organizacionog koda 1101001 – Gradonačelnik 
Grada Zenica, na organizacioni kod 20010001 – Stručna 
služba Gradskog vijeća i Gradonačelnika. 

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuju se sredstva na:

organizacionom kodu 11010001 – Gradonačelnik 
Grada Zenica, ekonomski kod 613900, funkcija  0111, 
budžetska pozicija 015 -  “Ugovorene i druge posebne 
usluge” za iznos od 5.500,00 KM.

Povećavaju se sredstva na:

organizacionom kodu 20010001 – Stručna služba 

Gradskog vijeća i Gradonačelnika, ekonomski kod 613300, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 220 – “Izdaci za komu-
nikaciju i komunalne usluge”  za iznos od 5.000,00 KM.

Povećavaju se sredstva na:

organizacionom kodu 20010001 – Stručna služba 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika, ekonomski kod 613700, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 223  – “Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od  500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Gradona-

čelnik Grada Zenica, Stručna služba Gradskog  vijeća i 
Gradonačelnika  i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-434/15

Zenica, 30.12.2014. g.

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 
38.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na zahtjev Stručna služba Gradskog vi-
jeća i Gradonačelnika, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava između budžetskih 
korisnika u Budžetu općine Zenica za 2014. 

godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava između budžetskih 

korisnika u okviru odobrenog Budžeta općine  Zenica 
za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
2/14 i 5/14), sa organizacionog koda 10010001 – Gradsko 
vijeće, na organizacioni kod 20010001 – Stručna služba 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    23           Četvrtak 12.02.2015.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuju se sredstva na:

organizacionom kodu 10010001 – Gradsko vijeće, 
ekonomski kod 613900, funkcija   0111, budžetska pozicija 
007 -  “Ugovorene i druge posebne usluge” za iznos od 
6.000,00 KM.

Povećavaju se sredstva na:

organizacionom kodu 20010001 – Stručna služba 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika,ekonomski kod 613200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 219 –”Izdaci za energiju 
(električna energija i grijanje)”   za iznos od 3.500,00 KM.

Povećavaju se sredstva na:

organizacionom kodu 20010001 – Stručna služba 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika, ekonomski kod 613400, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 221  – “Nabavka materi-
jala i sitnog inventara” za iznos od 2.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Gradona-

čelnik Grada Zenica , Stručna služba Gradskog  vijeća i 
Gradonačelnika  i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-431/15

Zenica,07.01.2015. g.

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

39.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za komunalne 
poslove i ekologiju, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 

Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 16010001 – 
Služba za komunalne poslove i ekologiju.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 1211, 

budžetska pozicija 90 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – putna mreža” za iznos od 30.000,00 
KM.
Povećava se:

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0691, 
budžetska pozicija  103A -“ Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama (Fond otvoreno 
društvo BiH – Projekat “ Pomoć u saniranju 
šteta izazvanih nastupanjem stanja prirodne 
nesreće u općini Zenica - OSF FRP i Program 
razvoja Ujedinjenih nacija - UNDP)” za iznos od 
30.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-

munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-819/15

Zenica, 16.01.2015. godine

                                      GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     24 
40.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za komunalne 
poslove i ekologiju, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 

Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 16010001 – 
Služba za komunalne poslove i ekologiju.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0791, 

budžetska pozicija 89 - “Izdaci za komunalne 
usluge (čišćenje riječnih korita i zbrinjavanje 
animalnog otpada)” za iznos od 2.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0751, 
budžetska pozicija 95 - “Dekoracija grada” za 
iznos od 5.500,00 KM,

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0732, 
budžetska pozicija 100 - “Usluge mjerenja 
kvaliteta zraka” za iznos od 4.200,00 KM,

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0791, 
budžetska pozicija 103 - “Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama “ za iznos od 
6.500,00 KM i

-	 ekonomski kod 616200, funkcija 0791, 
budžetska pozicija 106 - “Izdaci za inostrane 
kamate (transfer RD “Mošćanica” d.o.o. Zenica 
za realizaciju projekta sanacije deponije Siđe)” za 
iznos od 12.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 615400, funkcija 0791, 

budžetska pozicija 105 - “Kapitalni transferi 
javnim preduzećima (JP Grijanje za izgradnju 

toplane u MZ Nemila, JP VIK)” za iznos od 
30.200,00 KM,

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-

munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-210/15

Zenica, 07.01.2015. godine

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

41.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za prostorno 
uređenje,Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 

Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 15010001 – 
Služba za prostorno uređenje.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611200, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 70 - “Naknade troškova 
zaposlenih “ za iznos od 4.000,00 KM i



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    25           Četvrtak 12.02.2015.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 1131, budžetska 

pozicija 76 - “Izrada planske dokumentacije” za 
iznos od 4.000,00 KM i

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

prostorno uređenje i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-215/15

Zenica,07.01.2015.g.

	
                                       GRADONAČELNIK            

                                 Husejin Smajlović s.r          
   ------------------------- 

42.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica”, broj:6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe civilne zaštite, 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 

Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 12010001 – 
Služba civilne zaštite.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611 200, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 24 - “Naknade troškova 
zaposlenih” za iznos od 5.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 613 300, funkcija 0311, 

budžetska pozicija 31 - “Izdaci za komunikaciju 
i komunalne usluge” za iznos od 3.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613 900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 30 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 5.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 613 900, funkcija 0311, 
budžetska pozicija 34 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 3.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba civilne 

zaštite i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-214/15

Zenica,07.01.2015.g.

                                     GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

43.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za zajedničke 
poslove , Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 

Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 21010001 – 
SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     26 

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

             Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613200, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 235 - “IZDACI  ZA 
ENERGIJU (el.energija i grijanje)” za iznos od 
26.000,00 KM. 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 236 - “IZDACI ZA 
KOMUNIKACIJU I KOMUNALNE 
USLUGE(izdaci za VIK, PTTi sl.)” za iznos od 
11.000,00 KM. , i

-	 ekonomski kod 613700, funkcija  0112, 
budžetska pozicija 240- “IZDACI ZA TEKUĆE 
ODRŽAVANJE materijal za održavanje i 
usluge održavanje)” za iznos od 15.000,00 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije.

IV
             Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-1¸4-213/15

Zenica,29.12.2014.godine

                                      GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

44.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za ekonomske od-
nose i poduzetništvo, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 

Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 13010001 – 
Službe za ekonomske odnose I poduzetništvo

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613400, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 44 - “Nabavka materijala I 
sitnog inventara” za iznos od 170,00 KM i

Povećava se:
-	 ekonomski kod613500, funkcija 0111, budžetska 

pozicija 45 - “Izdaci za usluge prijevoza I goriva” 
za iznos od 170,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

ekonomske odnose I poduzetništvo i Služba za budžet i 
finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-821/15

Zenica,16.01.2015.g.

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2. - Strana    27           Četvrtak 12.02.2015.

45.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
člana 24. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica 
za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
2/14 i 5/14) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev JU Centar 
za socijalni rad, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava uBudžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 18010002 – JU 
Centar za socijalni rad.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611200, funkcija 0111-1, 

budžetska pozicija 175 - “Naknade troškova 
zaposlenih” za iznos od 7.000,00 KM

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 179 - “Izdaci za komunikaciju 
I komunalne usluge “za iznos od 5.500,00 KM,

-	 ekonomski kod 613800, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 184 - “Izdaci osiguranja,bankarskih 
usluga I usluga platnog prometa “za iznos od 
400,00 KM,

-	 ekonomski kod 614200, funkcija 0621, 
budžetska pozicija 188 - “Izdaci za socijalne 
pomoći I ocjenu sposobnosti” za iznos od 
1.100,00 KM,

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU Centar 
za socijalni rad i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-1269/15

Zenica,26.01.2015.

                                      GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Četvrtak 12.02.2015.Broj 2.  - Strana     28 

SADRŽAJ
GRADSKO VIJEĆE		
21. Program rada gradskog vijeća Zenica za period 1. januar  do 31.  decembar 2015. godine
22. Odluka o komunalnim taksama
23. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Općinskog pravobranilaštva Zenica
24. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu Grada Zenica
25. Odluka o dopuni Odluke o visini naknade za vatrogastvo 
26. Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra
27. Odluka o upućivanju Nacrta izmjene Regulacionog plana „Centar Nemila“ na javnu raspravu
28. Rješenje o  imenovanju Gradskog pravobranioca
29. Rješenje o imenovanju stručnih komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina na području Grada 
      Zenica
30. Odluka o dodjeli mandata kandidatu za člana savjeta MZ “Pojske” 
31. Odluka o dodjeli mandata kandidatu za predsjednika savjeta MZ “Gorica” 
32. Rješenje o imenovanju pet članova Izborne komisije Grada Zenica

GRADONAČELNIK

33. Naredba o proglašenju prestanka stanja prirodne nesreće na teritoriji Grada Zenica 
34. Tarifnik o visini  naknade za korišćenje javnih površina
35. Rješenje o formiranju Regulatornog tijela
36. Rješenje o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije
37. Zaključak o preraspodjeli sredstava između budžetskih korisnika u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
38. Zaključak o preraspodjeli sredstava između budžetskih korisnika u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
39. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
40. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
41. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
42. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
43. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
44. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu
45. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu

1 
7
13
13
14
14
15
15
16

16
17
17

17
18
21
21
22
22
23
24
24
25
25
26
27

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994


